A  ASSOC. CULT.  E ESPORTIVA DE KARATÊ

C  R. Duque de Caxias, 780, Centro Esport.Municipal São Lourenço do Oeste

E  CGC  78.505.344/0001-40

K  Fone (0xx49) 344-1259

                                                           São Lourenço Do Oeste, 10 de novembro de 2025.

Ilmo Sr. João Suldowski

Presidente da Câmara de Vereadores

Município de São Lourenço Do Oeste – SC.

Karatê de São Lourenço é bronze na 24º OLESC

             Nos dias 06, 07 e 08 de novembro,  os caratecas da ACEK estiveram

representando o nosso município por meio do Comitê Desportivo Municipal

– CDM da 24º edição da OLESC (14 a 16 anos) , na cidade Brusque.

            São Lourenço competiu nos dois naipes, masculino e  feminino,

sendo que depois de muita disputa a carateca Andressa S. Lima da Rocha

conquistou medalha de bronze em kumitê (luta) categoria de peso 40,01 a 45

kg.  Somos considerado  um município pequeno comparado com as grandes

potências como Blumenau, Joinvile, Florianópolis , subir ao pódio em uma

competições como esta que é considerada uma das mais importantes a nível

de estado,  com toda certeza, é uma grande vitória.

             Aproveitamos para  agradecer e reconhecer todo o trabalho que esta

câmara de vereadores tem feito pelo karatê  possibilitando através desse

esporte levar o nome de nosso município em competições de todos os níveis,

em nossa região, estado e a nível nacional, e dizer sempre com muito

orgulho que somos de São Lourenço do Oeste.

              Desejamos aos vereadores, funcionários um ótimo natal e que 2026

seja mais um anos de muitas conquistas  para todos.

           Atenciosamente

                                                                        Altamir Pandini – Presidente da ACEK

A  ASSOC. CULT.  E ESPORTIVA DE KARATÊ

C  R. Duque de Caxias, 780, Centro Esport.Municipal São Lourenço do Oeste

E  CGC  78.505.344/0001-40

K  Fone (0xx49) 344-1259